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Ledamoten Marilla Kortesalmi och 41 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning:

”FULLMÄKTIGEMOTION
Om att utöka klubbverksamheten i anslutning till skoldagen genom att införa en balk för 
klubbverksamheten

Jag föreslår att det utreds under vilka förutsättningar man i Vanda kan utöka antalet frivilliga klubbar 
och att det vidtas åtgärder, så att det i anslutning till skolans läsordning införs en balk som möjliggör
klubbverksamheten.

Motiveringar:
För tillfället finns det klubbverksamhet av många olika slag. Det finns klubbar i anslutning till bl.a. 
idrott, olika färdigheter, musik, bildkonst och framställningskonst. Gemensamt för dessa klubbar är 
att de gör att eleverna trivs bättre i skolan och är mera motiverade av sina studier. Klubbarna ger 
eleverna möjlighet att få positiv respons, uppleva glädjen över att få lära sig nya saker och helt 
konkret se hur övning ger färdighet. I klubben lär man känna olika människor och får nya kamrater. 
Klubben är ett bra stöd för elevernas inlärning.

Alla barn i Vanda bör ha möjlighet att vara med i någon klubb. I Vanda finns många olika aktörer som
ordnar klubb- och fritidsverksamhet. Trots detta når dessa inte alla barn. I denna fullmäktigemotion 
begär vi att det utreds om skolan, utgående från aktiviteten hos olika aktörer i området, i anslutning 
till skoldagen (t.ex. kl. 14–16) kunde åstadkomma en gemensam balk för klubbverksamheten. På det 
sättet skulle alla skolelever ha klubbverksamhet vid ett bestämt klockslag. Om de som ordnar 
klubbverksamheten kommer utifrån, gör en gemensam balk för skolan, att det finns ett tillräckligt 
stort antal deltagare för att klubbverksamheten ska kunna ordnas. Klubb- och fritidsverksamhet som 
ordnas efter skolan skulle göra elevens skoldag mera enhetlig. Att utöka klubbverksamheten är för 
tillfället en mycket fråga.

En gemensam balk för klubbverksamheten skulle öka möjligheterna för många barn i Vanda att delta
i fritidsverksamhet. Det skulle i viss mån krävas en del mer planering av skolorna och aktivitet av de 
olika aktörerna i områdena."

Stadsfullmäktige 20.4.2015 § 27

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Bildningsväsendet konstaterar följande i sitt svar till motionen:

Staten har årligen stött klubbverksamhet i skolan sedan hösten 2008 genom statliga 
specialunderstöd som separat ansöks.  Klubbverksamheten har sedan dess utökats varje år i Vanda 
så att när det fanns verksamhet i endast åtta skolor i Vanda år 2008, så hade antalet ökat till 21 
skolor år 2010 medan alla dåvarande 51 skolor i Vanda omfattades av verksamheten år 2014. 
Klubbpaletten har utvidgats och under läsåret 2015–2016 verkade omkring 350 skolklubbar i Vanda.

Som klubbledare fungerar lärare, anställda inom ungdoms- och idrottsservicen, ledare från olika 
organisationer och föreningar, församlingens barn- och ungdomsarbetare, musiker, konstnärer, 
studerande och enstaka föräldrar.



Klubbavtal på kommunal nivå har år 2015 ingåtts med 13 organisationer eller andra instanser 
utanför skolvärlden.  Dessutom har rektorerna i skolorna som timlärare i bisyssla anställt klubbledare
från närmare fyrtiotalet föreningar eller andra samfund.

Vandas undervisningsväsen vill i samarbete med Vandaföreningar och organisationer utveckla 
barnens och ungdomarnas klubb- och hobbyverksamhet och utöka antalet frivilliga klubbar i 
skolorna.

Undervisningsväsendet arrangerades 18.5.2015 en tillställning på Leppäkorven koulu med inbjudna 
från Vandas organisationer och föreningar. Målet är att till en början vid fyra skolor i Korsoområdet 
pilotera ett verksamhetssätt genom vilket man utökar en mångsidig och högklassig klubbverksamhet
för barnen i området.

Verksamheten startades upp hösten 2015 vid Korson koulu, Leppäkorven koulu, Ruusuvuoren koulu 
och Vierumäen koulu. För klubb- och hobbyverksamhet har tid reserverats tisdagar kl. 14.00–16.00. 
Då slutar alla elevers skoldag senast kl. 14.00 och eleverna kan om de så vill ta del av den 
kostnadsfria klubbverksamheten.

Staden låter organisationsaktörerna använda skolornas utrymmen och andra utrymmen som 
administreras av staden samt utomhusidrottsplatser osv. Staden har önskat att organisationerna ska 
kunna erbjuda lätt tillgänglig hobbyverksamhet för alla att prova på, liksom mer målinriktad 
hobbyverksamhet ledd av trygga ledare.

Klubbavtal har ingåtts med åtta organisationer. En del av organisationerna ordnar i flera pilotskolor. 
Denna verksamhet följs upp och utvärderas under läsåret 2015–2016. Våren 2016 utvärderas en 
fortsättning av verksamhetsmodellen och utvidgningsmöjligheterna.

Stadsstyrelsen 11.1.2016 § 20

Förslag framfört av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendets 
verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge ledamoten Marilla Kortesalmi och de 41 andra ledamöterna som undertecknat 

motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med bildningsväsendets verksamhetsområdes 
förslag, och

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 25.1.2016 § 11
Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud
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